
~ 1 ~ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《 開校準備協議会の協議・検討内容 》 

年度 開校準備協議会 主な協議内容や決定事項等 

26 第 1～3 回 ・新治地区小中一貫校開校準備協議会の設立（第 1 回）、先進自治体視察（第 3 回） 

27 第 4～6 回 
・検討部会（総務部会・PTA 部会・学校運営部会）の設置（第 4 回） 

・通学バスルートの検討（第５回） 

28 第 7～10 回 ・校名（案）の決定（第 7 回）、校章デザインの決定（第 10 回） 

29 第 11～14 回 

・校旗の作成、閉校記念事業について（第 11 回）、PTA 規約について（第 12 回） 

・通学路安全点検の実施、通学路に関する要望書の提出（県警・県土木事務所宛） 

・校歌の決定（第 13 回）、通学バスルートの決定（第 14 回） 

 

新治学園義務教育学校 
 

  開校準備協議会だより 

平成 30 年 4 月の新治学園義務教育学校の開校に向け、平成２６年５月に発足しました本開校準備

協議会では、第１回の会議から約４年にわたり、様々な視点から具体的な協議を行い、本年２月の第

１４回の会議を持ちまして最終回となりました。 

開校に向けた協議においては、開校準備協議会委員の皆様を始め、各小中学校の保護者の皆様や地

域の皆様、学校の先生方など、数多くのご支援とご協力をいただきましたことに対しまして、心より

お礼申し上げます。 

土浦市初となる義務教育学校で新たな学校生活をスタートさせる子供たちは、夢と希望で満ち溢れ

ている一方、不安な面もあるかと存じます。保護者の皆様並びに地域の皆様におかれましては、今後

とも子供たちを温かく見守っていただき、ご支援くださいますようお願い申し上げます。 

開校準備協議会 会長 鈴木 一彦  

【第９号】 

平成 30 年 3 月 15 日発行 

編集・発行： 

新治学園義務教育学校開校準備協議会 

＜内覧会について＞ 

日 時：平成 30 年 4 月 4 日（水） 

午後 1 時～4 時 

 

会 場：新治学園義務教育学校（旧新治中） 

対象者：ご希望の方 

※校舎内外をご自由にご見学いただけます。 

※上履きをご持参願います。 

※駐車場は武道館前をご利用ください。 

《 開校準備協議会 会長あいさつ 》

＜開校式・入学式について＞ 

日 時：平成 30 年 4 月 6 日（金） 

 午前 9 時 30 分～10 時 50 分 

（開校式終了後に入学式を行います） 

会 場：新治学園義務教育学校 体育館 

 対象者：招待者及び新１年生の保護者のみが 

ご出席いただけます。 

※対象の方については、別途詳細をご案内 

いたします。 

 《 内覧会及び開校式・入学式のお知らせ 》 



~ 2 ~ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 《 通学バスの運行について 》 

 

【お問合せ】 新治学園義務教育学校開校準備協議会事務局（土浦市教育委員会学務課内） 

〒３００－００３６ 土浦市大和町９番２号 ℡０２９－８２６－１１１１（代表） 

通学路の安全確保を図るため、注意喚起を促す道路面への表示や、看板・ソフトポールの 

設置を行うとともに、保護者の皆様による立哨活動等が行われる予定となっております。 

 

 《 通学路について 》 

 

新治学園の通学バスについて、ルートが決定しました。 


